




Ritualisoitu tango 

arpomista. Finaalin karsinnassa arpominen on kuitenkin nostettu osaksi suorassa 
lähetyksessä televisioitavaa rituaalia: finaaliin valitut kilpailijat nostavat vuoron pe­
rään silinterihatusta laput, joissa on finaalissa esitettävien kahden kappaleen nimet. 
Arpominen on ikiaikainen päätöksenteon menetelmä tilanteissa, joissa oikeudenmu­
kainen ratkaisu on muuten hankala tai mahdoton - esimerkiksi täysin tasaväkisissä 
tilanteissa tai tilanteissa, joissa yksi osapuoli väistämättä hyötyy tai häviää toisen 
kustannuksella. Finaalin karsinnassa julkiseksi nostettu arvonta silinterihattuineen 
tuo Tangolaulukilpailuun taikuuden, magian ja kohtalon kosketuksen. Finaalin hui­
pentava kruunaus tuo puolestaan siirtymärituaalinjulkipanoon arkielämästä puuttuvan 
sadunhohteisuuden - kruunauksen yhteydessä satu muuttuu todeksi ja samalla arki 
paradoksaalisesti muuttuu ohikiitävän hetken ajaksi saduksi. Lisäksi kruunaus antaa 
suomalaisille häivähdyksen siitä kuninkaallisesta loistosta,joka Suomelta asukkaineen 
tasavaltana puuttuu. 

Myös erityisellä rituaalimusiikilla on oma tehtävänsä Tangolaulukilpailujen 
tv-lähetyksissä. "Ritualisoitu tango" viittaakin tarkoituksellisesti kahteen asiaan. 
Ensinnäkin se viittaa siihen, että tangolaulukilpailussa niin tango yleensä kuin kil­
pailussa esitettävät yksittäiset tangotkin ovat osa osittain konsertin muotoon puettua 
siirtymärituaalia. Toiseksi se viittaa La Cumparsita -tangon erityisasemaan kilpailun 
suorissa lähetyksissä toistuvana rituaali musiikkina - kaikissa lähetyksissä aloitus-ja 
päätösmusiikkina, Raisiossa lisäksi mainoskatkoja seuraavana signaalina sekä ylei­
söäänestyksen tuloksen yhteydessä. 

La Cumparsita on luultavasti maailman tunnetuin tango - tangojen tango, kaikkien 
tangoj en äiti. La Cumparsita syntyi 1916 Montevideon katuparaatien marssimusiikin 
innoittamana ja levisi sittemmin 1920 luvulta alkaen kaikkialle länsimaihin, jossa 
siitä tuli salonkiorkesterien vakio-ohjelmistoa. 1950-luvun alussa se sai suomenkie­
liset sanat ja tuli ikuistetuksi Olavi Virran ja Metro-tyttöjen legendaarisena versiona. 
1960-luvulla sen tunsivat jopa "tangorajan" tuolla puolen keikkailevat rockyhtyeet, 
joilta kansa odotti tangoja beatin sijaan. Se on lähes ainoa tango, jota Suomessa "saa" 
soittaa myös instrumentaaliversiona. Tangomarkkinoita ja Tangolaulukilpailua ei voisi 
kuvitella ilman, että kunkin lähetyksen päätteeksi laulettaisiin "Hiljaa yössä" (Tango­
markkinoilla myydään myös paitoja, joiden selkään nämä sanat on painettu). 

Rituaalimusiikin kohdalla on hyvä tehdä Alan P. Merriamin (1976) tavoin ero 
musiikin käyttöyhteyksien ja funktioiden välillä. Puhuttaessa musiikin käytöstä tai 
käyttöyhteydestä viitataan Merriamin mukaan niihin tapoihin, joilla musiikki käyte­
tään yhteisössä joko sen itsensä vuoksi tai liittyneenä muihin aktiviteetteihin. Musiikin 
"käyttö" viittaa siis sellaisiin tilanteisiin, jossa musiikki on (konkreettisesti) osa inhi­
millistä toimintaa. "Funktio" puolestaan liittyy niihin syihin,joiden vuoksi musiikkia 
käytetään ja aivan erityisesti siihen yksittäisiä tilanteita laajempaan tehtävään, jota se 
palvelee. (Merriam 1976: 210.) Musiikin käytöstä on kysymys esimerkiksi silloin, 
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kun La Cumparsita toimii Tangolaulukilpailun tunnusmusiikkina tai Sinitaivas-tangon 
katkelma viestii paluusta mainoskatkon jälkeen takaisin suoraan lähetykseen. Sen 
sijaan aiemmin siteeraamani ajatus, jonka mukaan "[ s Juomalaiskansallinen tango on 
yhteisöllinen riitti, jota noudattamalla ja tukemalla estetään kosmoksen repeäminen 
kaaokseksi", kertoo kyseisen musiikinfunktiosta. 

Merriam (1976: 219-227) erottaa kaikkiaan 10 eri funktiota, jotka ovat emotio­
naalinen ilmaisu, esteettinen nautinto, viihdyttäminen, kommunikaatio, symbolinen 
representaatio, fyysinen reaktio, sosiaalisten normien vahvistaminen, sosiaalisten 
instituutioiden ja uskonnollisten rituaalien oikeuttaminen, kulttuurin jatkuvuuden ja 
stabiiliuden vahvistaminen sekä yhteisön sisäisen integraation vahvistaminen. Lista 
on tuskin kaikenkattava, mutta toisaalta sitä on moitittu laajuudesta ja hajanaisuudesta. 
Nettl (1983: 150) toteaakin, että monet Merriamin funktioista - symbolinen represen­
taatio, normien vahvistaminen, jatkuvuus ja stabiilius, kulttuurinen integraatio - voi­
daan yhdistää yhdeksi funktioksi, jonka mukaan musiikki on kulttuurin tärkeimpien 
arvojen, käyttäytymiskaavojen tai teemojen symbolista ilmaisua. 

Sosiaali- ja terveysministeri Maija Perho sivusi vuoden 2001 Tangomarkkinoiden 
finaalin karsinnassa pitämässään valtiovallan tervehdyspuheessa useimpia Merriamin 
luettelemista funktioista. Yksi keskeinen diskurssi ministeri Perhon puheessa oli tango 
suomalaisen identiteetin osanaja osana kansallisvaltion identiteettipolitiikkaa. Tämä 
diskurssi liittyy erityisesti Nettlin mainitsemaan funktiokimppuun. Pasi Saukkonen 
(1999: 73; alkup. kursiivi) on määrittellyt kansallisvaltion identiteettipolitiikan kes­
keisiksi elementeiksi 

ne ilmaisut (määritelmät ja kuvaukset), joissa valikoidut alueelliset. kulttuuriset, genealo­
giset tai yhteenkuuluvuuden tunteeseen nojaavat kansallista yhteisöä koskevat käsitykset 
ja korostukset liitetään osaksi valtion asemaa ja ominaisuuksia ja joissa muodostetaan 
käsityksiä kansallisvaltiollisen kokonaisuuden sisäisestä yhtenäisyydestä, ulkoisesta 
erottumisesta ja ajallisesta jatkuvuudesta. 

Saukkonen (1999: 42-43) alleviivaa, että vaikka kansallisvaltion identiteetti raken­
tuukin paljolti nimenomaan arjen verbaalisissa ja ei-verbaalisissa käytännöissä sekä 
sosiaalisessa vuorovaikutuksessa, se vaatii tämän lisäksi myös kansallisia symboleja. 
Valtion virallisten symbolien (lippu, vaakuna, kansallislaulu) lisäksi tällaisia ovat 
esimerkiksi kansallisen historian esitykset sekä aiheeltaan kansalliset kaunokirjalliset 
teokset tai laulutekstit. Viittaamalla juhlapuheensa loppuosassa valtiovallan edusta­
jan ominaisuudessa useihin tangoihinja tangoteksteihin (La Cumparsita, Sinitaivas, 
Hurmio, Satumaa, Sininen maja) ministeri Perho nostaa suomalaisen tangon muiden 
kansallisten symbolien joukkoon. 

Saukkosen (1999: 73) mukaan tällaisilla symbolisilla ilmauksilla on sosiaalisen 
todellisuuden rakentajina ja poliittisen päätöksenteon perusteina myös tosiasiallista 
käytännön merkitystä. Hän kiteyttääkin: "Kansallisen identiteetin kohtauspisteessä 
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politiikka on kulttuurista ja kulttuuri poliittista. Kaikki tietävät, mistä puhutaan niin 
kauan kuin sitä ei yritetä määritellä". (Saukkonen 2004.) Taloudelliset, poliittiset (val­
taa j a ideologiaa koskevat) ja kul ttuuriset ( arvoj aja identi teettiä koskevat) kysymykset 

ovatkin Seinäjoki Areenalla - ainakin hetken ajan - yhtä intensiivisen kollektiivisesti 
jaetun esteettisen elämyksen kanssa, joka lopulta purkautuu ensin aplodeiksi ja sitten 
kruunauksen jälkeen kiihkeäksi riehaksi Kampustalolle, Tangokadulle, Atriahalliin, 
Raviradalle ja Seinäjoen yöttömään yöhön. Mutta, kuten laulussa sanotaan, "hetken 
vain tää onni kestää". 
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SEINÄJOEN TANGOMARKKINAT 
Tangolaulukilpailun semifinaali: Raision Tangohalli, lauantai 26.5.2001 klo 19.30 
(MTV3 LIVE) 

Ohjelman tarjoavat: Naantalin kylpylä, Lähivakuutus, Osuuspankki 
Juontajat: Satu Silvo ja Pertti Salovaara 

OHJELMA 

La Cumparsita, Tanssiurheiluseura Fregolina & Finlanders-orkesteri 

Muistojeni tango, Elina Nurmoranta 
Haavetango, Mikko Mäkeläinen: 
Kukkani lumen alla, Hilkka Mäkitalo: 
Tuhon tietä kuljen, Tommi Ääri: 

Yö ikkunan takana, Virpi Piippo 
Tango Notturno, Pekka Punkeri 
Siks oon mä suruinen, Annika Eklund 
Kun yö on valoton, Erkki Räsänen 

Yksin, Maria Juhola: 
Romanesca, Riku Lätti 
Soi maininki hiljainen, Mira Sunnari 

Ruusunoksa ja kyyhkynen, Hannu Herranen: 
Muistojen polku, Johanna Pakonen 
Tangokavaljeeri, Kai Gideon 
En enää vaieta mä voi, Tuija Alatalo 
Hurmio, Dimitri Sjöberg: 

Jäljet hiekassa, Katri Aapalahti: 
Öiset kitarat, Juha Simola 
Suudelmia ja samppanjaa, Johanna Piipponen 
Rakkautta ei se ollutkaan, Kimmo Tuomaala 

Yleisöäänestyksen tulos 
Semifinaalin tulos (tuomariston puheenjohtaja Päiviö Pyysalo) 
La Cumparsita (kaikki lavalla olevat kilpailijat yhdessä) 

Ohjaaja: Mervi Pohjanheimo 
Yhteistuotanto: Seinäjoen Tangomarkkinat Oy, Auraviihde Oy, Suomen Mediamu­
siikki Oy, Bluemedia Oy 
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SEINÄJOEN TANGO MARKKINAT 
Tangolaulukilpailun finaalin karsinta: Seinäj oki Areena, perj antai 13 .7.2001 klo 
19.30 
(MTV3 LIVE) 

Ohjelman tarjoavat: Lähivakuutus, eepee, Panda 
Juontat: Satu Silvo ja Pertti Salovaara 

OHJELMA 

La Cumparsita, Tanssiurheiluseura Fregolina & Seinäjoen Kaupunginorkesteri, joh­
tajana Johanna Almark-Mannila 
Juhlapuhe, sosiaali- ja terveysministeri Maija Perho 

Kilpailusuoritukset 
Kerro jos luoksesi tulla mää saan, Dimitri Sjöberg 
Rakkauden yö, Johanna Pakonen 

Tähdet kertovat, Erkki Räsänen 
Muistojen peili, Annika Eklund 

Itämaista rakkautta, Kai Gideon 
valoa ikkunassa, Hilkka Mäkitalo 

Väliaika (TV:ssä uutiset ja sää) 

Meidän tangomme, Riku Lätti 
Tähdenlento, Mira Sunnari 
Mustasukkaisuutta, Pekka Punkeri 

Poesie, Katri Aapalahti 
Tangon sävellys- ja sanoituskilpailun tulokset (Reijo Pitkäkoski ja Ritva Niemi) 
Ensi yönä (2. palkinto), Mira Kunnasluoto 
Kuu kylmä kuningatar (1. palkinto), Antti Raiski 
Finaalin karsinnan tulokset, tuomariston puheenjohtaja Päiviö Pyysalo 

La Cumparsita, kaikki lauantain finaaliin jatkavat kilpailijat yhdessä 

Ohjaaja: Mervi Pohjanheimo 
Yhteistuotanto: Seinäjoen Tangomarkkinat Oy, Auraviihde Oy, Suomen Mediamu­
siikki Oy, Bluemedia Oy 
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SEINÄJOEN TANGOMARKKINAT 
Tangolaulukilpailun finaalin karsinta: Seinäjoki Areena, lauantai 14.7.2001 klo 
19.30 
(MTV3 LIVE) 

Ohjelman tarjoavat: Lähivakuutus, Osuuspankki, Pirkka 
Juontajat: Satu Silvo ja Pertti Salovaara 

OHJELMA 

La Cumparsita, Bogaforo ry. & Seinäjoen Kaupunginorkesteri, johtaa Atso Almila 

Kilpailusuoritusten ensimmäinen kierros 
Yöt illat elokuun, Johanna Pakonen 
Sininen tango, Pekka Punkeri 
Myrskyöinä, Mira Sunnari 
Yön kulkija, Erkki Räsänen 

Ilta Santa Cruzissa, Annika Eklund 
Punatukkaiselle tytölleni, Riku Lätti 
Kilpailusuoritusten toinen kierros 
Tango fllusion, Johanna Pakonen 
Valentino, Erkki Räsänen 

Unelmatango, Mira Sunnari 
Suudelma, Pekka Punkeri 
Veikkaus Oy:n veikkauskilpailun arvonta (Jarmo Kuusisto, Veikkaus Oy) 

(Kilpailusuoritusten toinen kierros jatkuu) 
Rion tähti, Annika Eklund: 
Tango Desiree, Riku Lätti: 
Yleisöäänestyksenja -arvonnan tulokset (Matti Korkeela, Osuuspankki) 
Tangolaulukilpailun tulosten julistaminen (tuomariston puheenjohtaja) 
Tangokuningattarenja -kuninkaan kruunaus (Mira Kunnasluoto, Antti Raiski) 

La Cumparsita, kaikki uudet tangokuninkaalliset yhdessä 

Ohjaaja: Mervi Pohjanheimo 
Yhteistuotanto: Seinäjoen Tangomarkkinat Oy, Auraviihde Oy, Suomen Mediamu­
siikki Oy, Bluemedia Oy 


